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Requer a alteragdo das Emendas
Impositivas n°. 015 e 023/2023 ao
Orgamento Municipal de 2024, com
base no art. 271-A do Regimento
Interno da Camara, destinada ao
Departamento de Saude (Santa Casa).

Excelentissimo Senhor
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Camara Municipal,

Os Vereadores que a este subscrevem, com fundamento no inciso | do
art. 271-A do Regimento Interno, vém REQUERER a alteragdo das seguintes Emendas
Impositivas apresentadas ao Orgamento Municipal 2024 (Lei Municipal n°® 3.546/2023), nos
termos sugeridos no Anexo Unico do Oficio n® 175/2024-GAP apresentado pelo sr. Prefeito
Municipal, copia anexa:

Departamento Municipal de Saude

- Emenda Impositiva n® 015/2023, autoria da Vereadora Vanes Generoso:

Valor Obijeto inicial Novo Objeto

170.979,99 Aparelho de colonoscopia Aquisi¢ao de equipamentos: Fototerapia,
Monitor Multiparamétrico com
capnografia, Medidor de Ictericia,
Monitor Multiparamétrico, Unidade de
Cuidado Intensivo, Cama para parto e
Balanca Pediatrica

- Emenda Impositiva n° 023/2023, autoria do Vereador Marcelo Gregdrio:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

54.000,00 Aparelho de colonoscopia Aquisicao de equipamentos: 01 Tesoura
Flexivel para urologia, 01 pinga de
biopsia para urologia, 03 monitores

multiparamétricos béasicos e 01 geladeira

JUSTIFICATIVA

Justificam o pedido de alteracdo das Emendas Impositivas ora
relacionadas, tendo em vista que o Chefe do Executivo informou que provedor da Santa
Casa solicitou as alteragdes, pois houve um equivoco quando da descrigdo do objeto inicial
das emendas, constando equipamento de colonoscopia ao invés dos equipamentos
descritos acima.

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2024/21190/21190_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Vanes Aparecida Pereira da Costa.
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Dessa forma, com a alteragdo de objeto, os recursos serdo mais Uteis
a Santa Casa.

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista, 27 de marcgo de 2024.

VANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA
Vereadora

MARCELO GREGORIO
Vereador
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Oficio Recebido Executivo 13/2024
OFICIO N° 0175/2024-GAP Protocolo 38145 Envio em 25/03/2024 10:43:38

Paraguacu Paulista-SP, 25 de margo de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Solicita a alteragao de objeto emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Saude.

Senhor Presidente:

Solicitamos dessa egrégia Camara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei Organica do Municipio combinado com o art. 271-A do Regimento interno da
Camara Municipal, a alteragdo de objeto de emenda(s) impositiva(s) destinada(s) ao
Departamento de Saude, conforme detalhamento e justificativas constantes do Anexo
Unico deste oficio.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de g
alta estima e distinta consideracgao. g
<
N
Atenciosamente. %
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN) g
Prefeito g
ATS/ETNN/TSC/sasp
OF
8
B
8

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2024/21196/21196_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéio n° 113, de 06 de julho de 2021, por X aresi 4 palcasta Basaiia da Costa.

DENGUE MATA! FACA A SUA PARTE!



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

ANEXO UNICO
Alteracbes de Emendas Impositivas

ginal.pdf

Orgao: 01 - Prefeitura Municipal

96 _ori

Unidade Administrativa: 10 - Departamento de Saude
Emenda Impositiva n® 015/2023, Autor: Vereadora Vanes Generoso.
Emenda Impositiva n® 023/2023, Autor: Vereador Marcelo Gregorio.

Emenda n°|Valor R$ Objeto Inicial Mudancga de Objeto -

Aquisicao de Equipamentos :
Fototerapia; Monitor Multipa-
ramétrico; Medidor de Icteri-
cia; Monitor Multiparamétrico;
Unidade de Cuidado Intensi-
vo; Cama para parto e Balan-
ca Pediatrica

015/2023| 170.979,99|Aparelho de Colonoscopia

Aquisicao de Equipamentos:
01 Tesoura Flexivel para uro-
logia; 01 pinga de biopsia
para urologia; 03 monitores
multiparamétricos basicos e
01 geladeira.

023/2023| 54.000,00/Aparelho de Colonoscopia

Justificativa da Adequacéao:

Considerando que houve um equivoco no nome do objeto, através do oficio
PROV/ADMIN n° 094/2024, a Santa Casa solicita a adequacao para definicdo correta
do objeto.

Ah\B9/12820 Pt Grontolcn 33262 £z, enre@8 15 (220 BO 1Y 2B 38

Assinado digitalmente conforme Resolugéio n° 113, de 06 de julho de 2021, por X aresi 4 palcasta Basaiia da Costa.

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2024/21196/211!

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP
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& Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

= Departamento Municipal de Satide
Estado de Sao Paulo

OFICIO SMAC 20/2024

1

Paraguacu Paulista 23 de fevereiro de 2024

[lma Sra

Tatiani dos Santos Correia

Diretora do Departamento de Planejamento
E-mail: financeiro@eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos n° 1430 - Centro
Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Solicitacdo de alteragdo de objeto de Emenda Impositiva

Segue anexo o Oficic PROV ADMIN n° 065/2024 que solicita a

alter‘agéb/corregéb do Objeto da Emenda Impositiva n°® 15/2023 da Vereadora Vanes

Generoso.
Atenciosamente,
Jose Roberto Brgail/Machado
Meédico J "’- itor
Egy to
Diretor aude
JRBM/ETNN/Mams

OF ‘

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro Paraguagu Paullsta SP.
CEP: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: tariasaudeppta@gmail.co

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por X anesié Faleasta Sasaiia da Costa. -

ginal.pdf
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2024/21196/211!
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' Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

ww= - Departamento Municipal de Saiide
Estado de Sao Paulo -
N |
OFICIO SMAC 11-5/2624 ‘
Paraguacu Paulista 18 de margo de 2024
[ima Sra

Tatiani dos Santos Correia _ -
Diretora do Departamento de Planejamento
E-mail: financeiro@eparaguacu.sp.gov.bi

Avenida Siqueira Campos n° 1430 - Centro

/

Paraguacu Paulista-SP |

Assunto: Solicitagio de alteracdo de objeto de Emenda Impositiva

. .Segue anexo o Oficio PROV ADMIN n° 094/2024° que solicita a

alteracdo/correcao do Objeto da Emenda Impositiva n° 23/2023 do Véreador Marcelo

Gregorio. - v CRevE)
. / / . Atenciosamente,
o s :\
e e
A B e
e /4,‘)‘_,( ' -~
; bt (585
7~

José Roberto Brdsil Machado
/ Médied Aiiditor
! ’/" .

- - -7&
= ! - LR

5 N eto
de Saude

e Egydio Tonin
Diretor do Departg

JRBM/ETNN/Mamis
OF '

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paragua¢u Paulista — SP.
CEP: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: { g { \

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Xarasi A palcastia Basaiia da Costa.
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2024/21196/211!
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' . e-mail: scppta@hotmail.comr home page: www.hospitalparaguagu.com.br
Rua Caramuru, 568  Fone: (18) 3247-11 33 - CEP 19700-023~ Paraguagu Paulista — SP

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAGU PAULISTA

Oficio PROV/ADMIN n°.094/2024
‘ - Paraguacgu Paulista, 14 de margo 2024.

Prezado Senhor, : ; gk, : )

-

. setenta mil, novecentos e trinta € nove reais e noventa e nove cen

- Multiparametrico.com capnografia.

s

Referente: Emenda Impositiva n° 16/2023 e Emenda Impositiva n° 25!2023.

: ! i g
~ Vimos informar a vossa senhoria que a Emenda Impositiva n°® 15/2023 de autoria - E

da véreadora Vanes Generoso, que destina o recurso no valor de R$ 170.939,99 (centoe  §
tavos) para esta entidade, Q

tem como finalidade Aquisicdo de aparelho de colonoscopia - Santa Casa, porém a .
definicao correta.é Aquisicao de Equipamentos para a Santa Casa de Misericérdia de
Paraguacu Paulista, conforme solicitado no Oficio PROV. ADMIN n° 553/2023, 23 de
outubro de 2023. Solicitamos também a alteragéo do objeto foco cirtrgico para Monitor

Segue a relagéo de equipamentos:

] Equipamentos B [ Qtde Valor (R$) |
| - Fototerapia " : 1 19.800.00 |
! _Monitor Multiparametrico com capnografia T 4 1 . 28.650,00 |
.. | - Medidor de Ictericia R G e SR TR A Ty 2 _______5_@5@&0__‘
| - Monitor Multiparametrico - IR el = T e 2 e A Voye 13180080
;__- Unidade de cuidadointensivo .~ -~ | i 248 e 25.200,00_Y-
| - Cama para parto 3 ate e e P LAk, (L ] 5 ety e 2800
| - Balanga pediétrica TR Rl st I et R ¥ 7. 8140789 |
| Total 2 ) LN | z 170.939,99 |

Informamos também que a Emenda Impositiva n® 23/2023 de autoria do vereador
Marcelo Gregorio, que destina o recurso no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil)
para esta entidadertem como finalidade Aquisi¢ao de aparelho de colonoscopia - Santa
Casa, solictamos a mudanca de finalidade para Aquisicdo de Equipamentos para afg
Santa Casa de Misericérdia de Paraguacu Paulista, sera adquirido com o recurso 018 g
tesoura flexivel para urologia, 01 pinga de biopsia para urologia, 03 monitores
multiparametros basicos e.01 geladeira de aproximadamente 330.litros. ’

- Diante do exposto solicitamos a vossa senhoria que solicite a alteragéo do

objeto junto aos nobres vereadores. 2
Certos de um-parecer favoravel, antecipamos nossos agradecimentos e nos

colocamos a disposigac para mais esclarecimentos.

“Atenciosamente,.

Fp #dp o'de Oliveira

R g Provedor rm{
. AR G e

I8 b - Pl -
e T P s T o
LR s b v i Lt Rt A LN o

g
5
g
g
g
%
g
:

N

Selor de Auditoria: Avaliacdo e Contioio
Pammduacs Pavlista- SP
L Bendonl :
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Ested S Opi 30 origi i i : i
e documento é uma cdpiada versdo original disponivel em: https://sapl paragua:upaJI|sta_sp.leg.br/media19pllpubliclmaterialegislativa/202£1/21196lle

Assinado digitalmente conforme Resolugéio n° 113, de 06 de julho de 2021, por Xaresi A palcastia Sasaiia da Costa.

limo. Sr. ..

Egydio Tonini Nogueira Neto
DD. Diretor do Departamento Municipal de Saade
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

-




Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.03.25
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Assinado por:"MARCELO
GREGORIO:27677356869,
2024.03.27 16:37:01 BRT

Assinado por:'VANES APARECIDA
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